2025年2⽉20⽇

関係者各位

公益財団法⼈ ⽇本卓球協会

強化本部⻑  ⾺場   美⾹

⼀般社団法⼈⽇本学⽣卓球連盟

強化委員⻑   鄭 泰 應 

FISUワールドユニバーシティゲームズ(2025/ライン・ルール）卓球男⼥⽇本代表候補選⼿選考会

 標記について、2025年7⽉16⽇(⽔)から27⽇(⽇)の間、ドイツ/ライン・ルール都市圏のデュッセルドルフ

 つきましては、下記に⽰す JOCへの優先推薦枠を満たさない選⼿数を、「⽇本代表候補選⼿選考会」にて

選出することとしました。

 本選考会の有資格者におかれましては、本要項を熟読のうえ、遺憾無きよう対応願います。

記

本戦概要

(1)⼤会名 FISUワールドユニバーシティゲームズ(2025/ライン・ルール）

(2)開催地 ドイツ・デュッセルドルフ（ライン・ルール都市圏）

(3)会 期

開催種⽬と出場可能選⼿数・ペア数は、

①男⼦団体、②⼥⼦団体、③男⼦シングルス５名、④⼥⼦シングルス５名

⑤男⼠ダブルス２ペア、⑥⼥⼦ダブルス２ペア、⑦混合ダブルス２ペア

※ダブルス種⽬の⽇本代表ペアは、JTTA強化本部および⽇学連強化委員会で決定する。

代表選⼿選考基準（男⼥共通） 

※JOCの選⼿出場条件；下記の２つの条件を満たす者

a)現役⼤学⽣または2024年1⽉1⽇以降に⼤学を卒業した者

b)18歳〜25歳（2000年1⽉1⽇から2007年12⽉31⽇の間に⽣まれた者）

※男⼥各々5名を代表候補選⼿としてJOCに推薦する。

◎2025年において⽇本国籍を持つ⽇本卓球協会の登録会員であり、⽇学連に登録歴があり、かつJOCの

 出場条件を満たす者より、⽇本代表候補選⼿を下記の（1)〜(3)の順に選考し、JOCに推薦する。

(1)第90回全⽇本⼤学総合卓球選⼿権⼤会(個⼈の部)シングルス優勝者を代表候補選⼿としてJOCに推薦

 する。 ※2024年10⽉28⽇〜31⽇開催

(2)2025年全⽇本卓球選⼿権⼤会 (⼀般の部) シングルスBEST4⼊賞者を代表候補選⼿として JOCに推薦

 する。 ※2025年1⽉21⽇〜26⽇開催

(3)以上で代表候補選⼿が5名に満たなかった場合は『⽇本代表選⼿選考会』を実施し、JOCに推薦する

➡ 本要項 ※３以下参照

１、

2025年7⽉16⽇(⽔)〜27⽇(⽇)

(4)出場種⽬

２、

 選⼿を選考する。

  実  施  要  項

で本戦が開催されます。卓球競技本戦には JOCより男⼥各々5名の選⼿の推薦枠が⽰されています。

『⽇本代表候補選⼿選考会』参加基準

(1)第90回全⽇本⼤学総合卓球選⼿権⼤会（個⼈の部）、シングルスBEST8⼊賞者

(2)第89回全⽇本⼤学総合卓球選⼿権⼤会（個⼈の部）、シングルス優勝者

(3)第20回全⽇本学⽣選抜卓球選⼿権⼤会、シングルスBEST8⼊賞者

(4)第19回全⽇本学⽣選抜卓球選⼿権⼤会、シングルス優勝者

(5)2025年2⽉1⽇が含まれる週発表の世界ランキング  100位以内の者

(6)2025年度⼤学進学予定者のうち、全国⾼校総体シングルスBEST4⼊賞者

(7)その他⽇学連強化委員会が推薦する者（２、のJOCの選⼿出場条件を満たす既卒業者も含む）

⽇本代表候補選⼿選考会概要

(2)開催場所 東京都・北区⾚⽻体育館 〒115-0042 東京都北区志茂3-46-16

(3)開  催  ⽇ ※26⽇(⽔)17:00〜20:00まで練習可能

(4)選考⽅法 参加選⼿総当たり戦を⾏い、上位から不⾜分を選考する。

(5)参 加 料 5,000円/1名

2⽉21⽇までに下記⼝座まで振込み願います。

みずほ銀⾏ 渋⾕⽀店（２１０）

普通⼝座 ３１５２４１３

⼀般社団法⼈ ⽇本学⽣卓球連盟 

(6)使 ⽤ 球 ニッタク 3スター プレミアム クリーン

(7)注意事項 ・ 現地までの交通費、宿泊費は⾃⼰負担とします。

・ 体育館内、体育館の敷地まわり、及び喫煙室は全⾯禁煙とします。

➡ 体育館の外で喫煙すると、近隣住⺠からの苦情で使⽤禁⽌となります。

・ 本選考会参加者は候補選⼿に選出された場合、本戦を棄権してはならない。

➡ 病気・怪我等、の事情があった場合を除く。

※⽇本代表候補選⼿が故障等で参加不能となった場合、その代替選⼿は、

 JTTA強化本部および⽇学連強化委員会で決定する。

・ 参加される選⼿および帯同者は、本要項ならびに別紙タイムテブルの

以上

３、

４、

2025年2⽉27⽇(⽊)〜28⽇(⾦)

(1)主 催

    共 催

⼀般社団法⼈ ⽇本学⽣卓球連盟

公益財団法⼈ ⽇本卓球協会

    後 援 東京都北区

『注意事項』について、熟読のうえ、遺憾なきよう対応願います。